

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 14 ЛИПНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№140 (7538)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОПКЕ ГУКСТРА:



«Нідерланди приєднуються до цієї ініціативи та сприятимуть механізмам безпеки для України в тісній координації з міжнародними партнерами».

Міністр закордонних справ Нідерландів про декларацію G7 щодо довгострокової підтримки нашої країни

Назви аптек на мають вводити в оману

КОНТРОЛЬ. Споживачі неодноразово стикалися з вивісками аптек та аптечних мереж, які містили в назві слова «низькі ціни», «оптові ціни», «соціальний», «доступний» тощо. Такі назви можуть вводити людей в оману та впливати на вибір конкретного аптечного закладу, наголошує МОЗ.

Для забезпечення громадян та встановлення справедливих ринкових умов було ухвалено постанову Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 161 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібною торгівлі лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних фармацевтичних інгредієнтів)».

Відтепер на вивісці та зовнішніх рекламних конструкціях аптечного закладу не дозволено вказувати рівень або іншу ознаку цін, яка може вплинути на наміри споживача щодо придбання товарів у такому закладі. Не можна вказувати інформацію, що може вводити споживача в оману, про орієнтованість аптечного закладу на обслуговування певних соціальних груп населення. Крім того, не допускається порівняння з іншими аптечними закладами.

ЦИФРА ДНЯ

42 млрд грн

банківських кредитів на розвиток господарств отримали цьогоріч 8,8 тисячі українських агропідприємств, повідомляє Мінагрополітики

Де і як працюватимуть помічники ветеранів



Успішна інтеграція захисників та захисниць у цивільне життя — один з найголовніших викликів суспільству

СЕРВІСНА РЕВОЛЮЦІЯ. Набирає обертів пілотний проєкт з розбудови в Україні затребуваного часом інституту

Магістральні водогони слід збудувати до осені

ЗАВДАННЯ. Під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала відбулася нарада щодо реалізації проєктів із забезпечення водопостачання населених пунктів, які постраждали внаслідок підірву греблі Каховської ГЕС.

Віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков поінформував про вжиті заходи і передбачені кошти на забезпечення вододоступності населення південних областей.

Зокрема, розпочалося прокладання магістральних водогонів на Дніпропетровщині. Це три ланки загальною протяжністю понад 144 км. До осені роботи мають завершити. Завдяки цим проєктам Кривий Ріг, Марганець, Нікополь будуть із водою. У місті Покров проклали водогін та відновили централізовану подачу води. Частково централізоване постачання відновлено в Нікополі, а також у семи громадах Криворізького району.

«Підірв росіянами греблі Каховської ГЕС поставив під загрозу водопостачання сотень тисяч людей та кількох українських регіонів. Працюємо спільно із громадами та місцевою владою над розв'язанням цих проблем. Строки виконавцям поставили максимально стислі. Загалом уряд надав на ці роботи 1,5 мільярда гривень. Своєчасна допомога держави дає змогу будувати швидко та якісно», — зазначив Прем'єр-міністр.

Для здійснення заходів щодо забезпечення транспортування питної води на потреби регіонів було спрямовано понад 845 мільйонів гривень, з них: Дніпропетровській ОВА — 159,7 мільйона, Запорізькій — 26,3 мільйона, Миколаївській — 274,6 мільйона, Херсонській — 384,5 мільйона гривень.

Водночас, зауважив Денис Шмигаль, кошти розпорядники не використовували. Глава уряду заслухав голів ОВА щодо поточного стану забезпечення населення водопостачанням та проблематики з освоєнням наданих коштів. Він підкреслив, що уряд готовий всебічно сприяти й допомагати областям, щоб пришвидшити реалізацію проєктів із забезпечення людей водою, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Сформувати спільне бачення економічного розвитку

У ДІАЛОЗІ. Уряд разом з бізнесом напрацює план відновлення та реконструкції України, а ЄС зробить фінансовий внесок у модернізацію нашої держави

Оксана МАЛОЛІТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

На Лондонській конференції з відновлення (Ukraine Recovery Conference-2023), що відбулася наприкінці червня, Європейська комісія оголосила про створення спеціального фінансового інструменту для України — Ukraine Facility, що передбачає надання фінансування обсягом 50 мільярдів євро на чотирирічний період (2024—2027). Тоді ж Міністерство економіки України представило візію комплексного розвитку ключових секторів, у яких держава має стратегічні переваги: енергетика, аграрна галузь, зелена промисловість, індустрія критичних матеріалів, медицина та освіта, безпековий сектор, IT та підприємництво, будівництво й інфраструктура.

Тепер, щоб залучити в українську економіку 50 мільярдів євро допомоги від Єврокомісії, Міністерство економіки спільно з українським бізнесом, асоціаціями та експертами створює понад десять галузевих робочих груп для обговорення та розроблення конкретних і комплексних заходів для розвитку в ключових галузях економіки країни, які мають стати стимулом та напрацюванням високорівневих секторальних пропозицій.



Реконструкція інфраструктури займатиме одне з чільних місць у повоєнній відбудові

«Ці напрацювання ляжуть в основу Плану України для Ukraine Facility (UF) від Європейського Союзу. Діалог з бізнесом допоможе розробити проект секторальних програм розвитку для UF і пропозиції від бізнесу до секторальних стратегій розвитку на десять років за трьома етапами: короткострокові — 2023—2024, середньострокові —

2025—2027, довгострокові — 2028—2033 роки.

Для надходження фінансування за програмою Ukraine Facility маємо напрацювати план відновлення, реконструкції та модернізації країни. Його поетапне втілення дасть змогу впровадити наступних чотирьох років не лише отримати 50 мільярдів євро допомоги, а й посприяти в залу-

Фото з сайту comments.ua

ченні додаткових інвестицій від партнерів на майже таку саму суму. Та для цього маємо сформувати спільне бачення економічного розвитку країни. Хочемо протестувати з бізнесом наші аналітичні гіпотези, спільно визначити ключові для швидкого відновлення секторів української економіки, залучити приватний капітал та зрозуміти, які зміни потрібні бізнесу, щоб втілити наші амбітні цілі», — цитує слова першого віцепрем'єра — міністра економіки Юлії Свириденко пресслужба Мінекономіки.

Юлія Свириденко каже, що план України має структурувати бачення повоєнного відновлення та розвитку держави. Там необхідно виписати майбутні реформи та сектори, які потребують першочергового фінансування.

«План дасть змогу найближчими роками повернути ВВП на рівень до 2021-го і ще додатково збільшити на 10%. Ми вже розуміємо, на що підуть ці кошти: частина покриє бюджетний дефіцит, частина — на відновлення. А велику частину коштів потрібно спрямувати у приватний сектор, на реалізацію стратегічних інвестиційних проєктів, які мають стимулювати залучення додаткового приватного капіталу», — зауважує Юлія Свириденко.

Днями Міністерство фінансів означило складові UF: фінансова підтримка у вигляді грантів та позик; спеціальна інвестиційна структура, призначена для залучення та мобілізації державних і приватних інвестицій для відновлення України (це доповнить наявні інструменти підтримки країни, такі, як бюджетні гарантії, фінансові інструменти або змішане фінансування); технічна допомога, зокрема експертна підтримка реформ, підтримка муніципалітетів, громадянського суспільства та інші форми двосторонньої допомоги.

У Мінфіні уточнили, що в межах складової «технічна допомога» можна буде підтримувати інші ініціативи, спрямовані на реагування на російську агресію проти України, зокрема на забезпечення дотримання міжнародного права щодо злочинів, які росія скоїла на території України.

Міністр фінансів Сергій Марченко, говорячи, що для імплементації UF потрібна деталізація реформ, які необхідно буде здійснити в межах процесу вступу до ЄС, наголосив, що значний акцент буде зроблено на реформі держуправління, належному урядуванні, верховенстві права, боротьбі з корупцією та ефективному управлінні фінансами.

Агросектор позбувся непотрібних дозволів

ДЕРЕГУЛЯЦІЯ. Урядовці завершили перегляд інструментів регулювання для бізнесу в сільськогосподарській галузі. Усього проаналізували 120 інструментів (дозволів, довідок, декларацій тощо). У підсумку майже всі з них запропонували скасувати або осучаснити. І лише п'ять (приблизно 4%) залишити без змін.

До прикладу, серед інструментів, які Міжвідомча робоча група з дерегуляції рекомендувала скасувати, — дозвіл на будівництво меліоративних систем та окремих об'єктів інженерної інфраструктури. Меліоративні системи нині зводять за загальними нормами та вимогами будівництва. Відновлення і побудова нових меліоративних систем на півдні країни, на думку урядовців, особливо важлива. Тож потрібно скасувати зайві бюрократичні процеси.

Міжвідомча робоча група пропонує скасувати дозвіл на встановлення електроприладів для нагрівання води у приміщеннях для тварин та птиці. Бойлери нині використовують майже в кожній оселі чи офісі, і дозволи на них не потрібні. Тож такий інструмент зайвий.

Серед інших непотрібних документів, що пропонують скасувати, — дозвіл на виготовлення клейм для клеймування шкіри та хутра, погодження місця розташування пунктів приймання риби тощо, повідомляє Міністерство економіки.

«Навіть попри війну українська агропродукція залишається важливою для продовольчої безпеки у світі. Маємо створити умови для швидкого відновлення нашого сільського господарства та його розвитку. Зокрема, розчистити регуляторне поле від бур'яну, який заважає аграріям вільно працювати на землі, забирає їхні час та кошти. Зайві інструменти потрібно скасувати, решта має стати зручними та не обтяжливими для бізнесу», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Усього ж за час роботи Міжвідомча робоча група з питань дерегуляції, яку очолюють Юлія Свириденко та віцепрем'єр-міністр — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров переглянула понад 800 інструментів.

До робочої групи, створеної в січні 2023 року, входять представники міністерств економіки, цифрової трансформації, захисту довкілля та природних ресурсів, юстиції, фінансів, регуляторної служби. До роботи групи залучено експертів Офісу ефективного регулювання, Центру економічного відновлення, Центру економічної стратегії, EasyBusiness, Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України», USAID/UKAid проєкту «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах/TAPAS».

Експорт продовольства може зрости в рази

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

ПЕРСПЕКТИВИ. Після перемоги у війні Україна зможе за десять років наростити виробництво агропродукції до 200 мільйонів тонн та годувати 600 мільйонів людей на планеті щороку. На цьому наголосив перший заступник міністра аграрної політики та продовольства України Тарас Висоцький під час конференції «Від візії до майбутнього України: початок постійного діалогу держави та бізнесу».

Він розповів учасникам заходу, як може розвиватися агропромисловий комплекс за умови деокупації всіх українських земель, зауваживши, що перспектива реалізації такої стратегії залежить від паралельного роз-

витку інших секторів економіки.

«Наші цілі: забезпечувати 600 мільйонів людей на планеті харчовими продуктами, розвивати політику імпортозаміщення і до 90% споживати власну агропродукцію, підвищити конкуренцію в секторі переробки і переробляти 50% врожаю, розвивати ринок біометану, здобути інвестиційний портфель — абсолютно реальні, але для цього нам потрібна інша точка відліку», — зазначив посадовець.

За словами Тараса Висоцького, Україна може наростити виробництво до 200 мільйонів тонн агропродукції за наступні десять років, але для цього вона має мати в обробці всі 32 мільйони га землі і здобути перемо-

ДОВІДКА «УК».

Конференція «Від візії до майбутнього України: початок постійного діалогу держави та бізнесу», яку організували Офіс Президента України, Міністерство економіки та Київська школа економіки, — перший захід із серії івентів, присвячених пошуку практичних способів реалізації стратегії економічного розвитку та відновлення України на найближчі роки. Конференція відбулася за підтримки Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України», уряду Великої Британії (UK Aid), Представництва Європейського Союзу в Україні.

гу у війні, повідомляє Мінагрополітики.

«Багато країн вже тепер зіткнулися з гострою нестачею продовольчих продуктів. Ідеться про 350 мільйонів людей. Населення планети збільшується, а кліматичні умови змінюються не в кращий бік для агросектору. Тож потенціал України на агро-

промисловій мапі значний, і він може зростати», — переконаний він.

Тарас Висоцький додав, що Україні потрібно робити акцент на автоматизації та цифровізації всіх сільськогосподарських процесів, щоб підвищити продуктивність та інтенсивність виробництва агропродукції.

Укрзалізниця працюватиме на європейському ринку

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

СПОЛУЧЕННЯ. Укрзалізниця зареєструвала залізничного оператора для роботи на європейському ринку. Європейський оператор матиме назву Ukrainian Railways Cargo Poland і здійснюватиме перевезення Україною та європейськими країнами.

«Нині європейський напрямок залізничних перевезень для України — питання швидкої логістики та під-

тримки української економіки. Створення європейського оператора дасть змогу значно покращити управління вантажоперевезеннями на європейському напрямку. Паралельно модернізуємо прикордонну інфраструктуру, збільшуючи її пропускну здатність», — зазначив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков.

Заплановано, що Ukrainian Railways Cargo Poland на пер-

шому етапі роботи займатиметься таким: надання комплексної послуги вантажоперевезень, координація роботи з європейськими операторами, вантажовласниками, прикордонними переходами, контроль руху складу товарів за кордоном.

«Інтегруємо систему вантажних залізничних перевезень України в європейський простір та починаємо розбудову повноцінного оператора вантажних перевезень на території країн Єврозоюзу. Головним принципом робо-

ти нашого міжнародного підрозділу будуть тісні зв'язки з іноземними партнерами, прозорість та конкуренція задля гідного представлення Укрзалізниці на міжнародній арені», — зазначив голова правління Укрзалізниці Євген Лященко.

Довгострокова стратегія роботи міжнародного підрозділу перебуває на фінальній стадії розроблення, її затвердить найближчим часом наглядова рада Укрзалізниці, повідомляє Мінінфраструктури.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

«Нам потрібні тисячі саперів і вітчизняні машини для розмінування»

Начальник Харківської
обласної військової
адміністрації
Олег СИНЕГУБОВ



Харківщина потерпає від щоденних російських обстрілів, під ударом — прикордонні та прифронтові населені пункти, в Куп'янському районі тривають запеклі бої. Зберігається загроза ракетних атак, передусім С-300 з території росії. Попри це в обласний центр і понівечені села повертаються жителі. Про воєнні загрози, перспективи відбудови, темпи розмінування, економічну ситуацію, можливість змішаної форми навчання з 1 вересня та майбутній опалювальний сезон Укрінформ поговорив з начальником Харківської ОВА Олегом СИНЕГУБОВИМ.

— **Олеже Васильовичу, почнемо з воєнної обстановки в області.**

— Терор загарбників мирного населення триває. На прикордонні з 6 на 7 липня була, напевне, одна з найтихіших ночей за останній місяць, однак 15 населених пунктів було обстріляно. Зазвичай більше. Це Богодухівський, Чугуївський, Ізюмський, Харківський райони. На куп'янському напрямку — вздовж лінії фронту, від Масютівки до Кіндрашівки й інші населені пункти далі. Там сіра зона, де тривають активні бойові дії. Ситуація важка, однак повністю контрольована. Ми чітко знаємо, які війська там проходять, — штурмові чи ні. Ворог зі свого боку кордону намагається укріпити білгородський напрямом, тобто будує там фортифікаційні споруди. Ми теж зміцнюємо оборону, і нині акцент на куп'янському напрямку, бо він найнебезпечніший.

— **Яка кількість жертв і поранених в області від початку вторгнення?**

— Цифри зростають, на жаль. На початок липня на Харківщині загинули 2038 цивільних жителів, із них 77 — діти. Поранено майже 3 тисячі, зокрема 240 дітей. Ще є наші тимчасово окуповані території — 29 населених пунктів на Куп'янщині та 5—10-кілометрова зона на північному напрямку, куди ми не можемо підійти, — щільність обстрілів занадто висока. Знаємо, що там є масові захоронення наших цивільних і військових, хоч і не такі великі, як в Ізюмі. Маємо приблизну інформацію про місця їх розташування на півночі.

— **Як характеризуйте економічну ситуацію в регіоні? Чи повертаються підприємці, чи можуть бути в нинішніх умовах інвестиції?**

— Скажімо так, у нас є певні дані, окремі з них тривожні. Ми про це розмовляли з міністром економіки. Бізнесу для повернення потрібно три чинники: безпека, доступ до кредитних коштів і страхування від ризиків знищення або пошкодження майна внаслідок війни. Якщо зможемо це забезпечити, підприємства повернуться.

Щодо закордонних інвестицій. Проводимо переговори з міжнародними партнерами. Є міжнародні інвестори, зокрема з Німеччини, готові заходити на Харківщину. Тобто вкласти фінансовий ресурс, наприклад, увійти у склад засновників і так підтримати розвиток, запобігти закриттю або створити підприємство.

— **Скільки харківських підприємств релокувалися?**

— За перші місяці повномасштабної війни понад 80% підприємств були змушені призупинити виробництво. 65% з них відновили ведення статистики у податковій. Це не означає, що вони знову працюють. Вони просто вийшли на зв'язок, повідомили, що не припинили існувати. А далі вже треба дивитися. З малим і середнім бізнесом, напевно, питань менше. Сфера послуг, торгівля повертаються.

За свіжими даними Мінекономіки, 178 підприємств Харківської області завершили релокацію в безпечніші регіони, скориставшись урядовою програмою. Найбільше поїхало на Львівщину — 27%, 16% — на Закарпаття. Відповідно до опитування громадської організації «Асоціація приватних роботодавців», керівники понад 67% релокованих підприємств хочуть відновити виробництво у нас після завершення воєнних дій.

— **З огляду на поточну економічну ситуацію як наповнюється бюджет області?**

— Затримки з виплатою заробітних плат, фінансуванням захищених статей немає ні в обласному центрі, ні в районах. Змінилася структура наповнення бюджету. Основна частина нині — це ПДФО від військових. Змінилася структура видатків, значну їх частину спрямовано на підвищення обороноздатності області загалом і окремих військових формувань. Бюджет дає змогу думати і про відновлення, хоч і не в таких масштабах, як хотілося б. Плануємо відновлення більш як 70 об'єктів житлового фонду цього року. Це понад 1,1 мільярда гривень з державного бюджету та частково з обласного. Ідеться про два багатоквартирні будинки Лозівської громади, гуртожиток у Золочівській; два гуртожитки та 15 багатоквартирних будинків у Старосалтівській, дев'ять — в Ізюмській; по два багатоквартирні будинки у Чугуївській і Балаклійській громадах; гуртожиток і 34 будинки в Дергачівській; два багатоквартирні Роганської громади. Щодо майже 30 об'єктів проектну документацію розроблено та затверджено, 16 проєктів — на стадії розроблення документації. Вносять зміни до Регіональної програми відновлення, розвитку та підтримки систем життєзабезпечення Харківської області на період дії воєнного

стану в Україні. У цю програму заплановано внести 27 проєктів.

— **А скільки на Харківщині повністю зруйнованих населених пунктів, чи є для них перспектива відбудови? Адже люди повертаються в рідні місця попри все.**

— Є зруйновані села, які росіяни обстрілюють досі. Звісно, їхати туди не можна.

Люди почали отримувати компенсації, і були звернення, мовляв, чи можна відбудовувати за отримані кошти саме у своєму населеному пункті. Ми кажемо, що не можна зараз відновити електро-, водопостачання, інфраструктуру, бо там заміновано поля, ліси, лісосмуги, дороги місцевого значення. То яке буде життя в тому відремонтованому будинку?

Сильно зруйнованих населених пунктів, на жаль, багато — майже 80. Ми вже згадували Масютівку, Кіндрашівку в Куп'янському районі. Сіл у бік Донецької області фактично не існує. Однак візуально ми не визначимо, чи повністю зруйновано той або інший будинок. Тільки відповідна експертиза відповідь, чи підлягає він відновленню. Тому цифри ці досить умовні.

— **Які темпи розмінування території області й хто нам із ним допомагає?**

— 90% робіт виконують підрозділи ДСНС, військові сапери, Державна служба транспорту, Національна поліція. Щільність замінування, особливості, обставини такі, що навіть в селі Циркуни, яке ввійшло в урядовий проєкт відбудови «Краще, ніж було», розмінування відбувається дуже важко. Велика кількість людей ще не повернулася, тож доступу до приватних домогосподарств немає. Є складна для робіт місцевість.

У нас була нещодавно перша віцепрем'єр-міністр України — міністр економіки Юлія Свириденко, яка в уряді відповідає за розмінування. Ми досліджували власні можливості. Що маємо зробити, щоб пришвидшити темпи? Перше: збільшувати кількість підготовлених працівників ДСНС. І в нас є відповідні центри. Треба випускати як мінімум 2 тисячі саперів на рік. Хочемо досягти цифр 10 тисяч. Це дасть змогу рухатися вже досить швидко. Триває збільшення обсягів ліцензії Міністерства освіти і науки, а ми вже зміцнюємо матеріально-технічну базу для підготовки.

Друге: спеціалізовані машини для розмінування. У нас в області їх лише чотири. Вони дуже дорогі. На жаль, наїхавши, наприклад, на протитанкову міну, машина виходить з ладу майже повністю. Така техніка коштує близько мільйона євро, її відновлення досить дороге і тривале. Із пані Свириденко ми розглядали можливість виробництва вітчизняного аналога, який буде в рази дешевшим, скажімо, 4—5 мільйонів гривень. І в нас є велике сподівання, що саме на Харківщині випускатимуть такі спеціалізовані машини. Є зразок, його вже випробували, і підрозділи ДСНС ним задоволені. Тому що він, вважаємо, кращий за закордонну техніку. Фахівці допрацьовують цю модель, стоїть питання сертифікації. Ми хочемо придбати першу таку техніку за кошти обласного бюджету. А да-

лі це вже може бути на рівні державної програми і централізованої закупівлі.

— **Як допомагають міжнародні організації з розмінуванням?**

— Їх у нас тут більш як десять. Усі працюють, але намагаються ще придивлятися. Чому? Бо такого досвіду розмінування, як на території України, в жодній країні немає. Адже заміновано найсучаснішими видами озброєння. Це пластикові міни, які важко виявити. Навіть провідні компанії, що володіють навичками, оновлюють своє оснащення, зокрема, виготовляють експериментальні дрони.

Ми прагнемо залучити міжнародних фахівців до розмінування сільськогосподарських земель. Вони вже працюють на певних полях. Для них пріоритет — маленькі фермерські господарства, що обробляють приблизно 35—50 гектарів. Тому що великі агрохолдинги мають ресурси і здатні самостійно розв'язати багато проблем.

— **На початку липня першим 100 жителям області призначили компенсації за програмою «Відновлення». Як відбувається цей процес?**

— Харківщина — лідер зі збирання та оброблення даних, тобто фіксації руйнувань і зверненнями людей. Але ми маємо стати лідерами за розглядом цих заявок. А заявки розглядають комісії саме органів місцевого самоврядування, і ми маємо налагодити їхню роботу, щоб вони ефективно, максимально швидко та об'єктивно призначали компенсації. Можемо говорити про об'єктивні та суб'єктивні причини, які цьому перешкоджають. Об'єктивні: було внесено зміни щодо якісного складу комісій. Туди мали увійти представники громадських організацій. Минув час, доки виконками все затвердили. Певні адміністративні процедури мали пройти. А є суб'єктивні чинники. Коли людина подає заявку, комісія виходить на огляд, а заявника немає. Бо це внутрішньо переміщена особа, яка перебуває за межами навіть Харківської області й повернутися найближчим часом не планує. Люди повинні на це зважати. Звичайно, вони не мусять перебувати вдома 24 на 7, але доступ до оселі, приміщення, садиби має бути забезпечено. Тому процес і справді складний, однак слід нарощувати темпи.

— **Ще одне болюче питання: чому жителі визволених територій досі отримують платіжки від енерго- та газових компаній за послуги, які вони не надавали в період окупації? Люди обурені.**

— Кілька місяців тому це питання розглядав координаційний штаб області. За нашою ініціативою Кабінет Міністрів ухвалив постанову, якою заборонив стягнення з людей цієї «заборгованості». Це оперативне рішення. А далі маємо вирішити щось із цим «боргом»: або визнати його необґрунтованим і списати, або просто списати, а також зробити перезалік тим людям, які вже сплатили за квитанціями. Це опрацьовують і незабаром вирішать, я впевнений. Бо добре відома ситуація зі світлом в Ізюмі, на Дергачівщині, в інших населених пунктах, куди окупанти протя-

гували електромережі з території російської федерації. Але цю електроенергію рахували вітчизняні лічильники. Така сама ситуація на Куп'янщині з газом.

— **7 липня Рада оборони області дозволила офлайн-навчання з 1 вересня за умови, що в закладі є укриття. З одного боку, воно, звісно, має бути, а з другого, — часу в нього спуститися критично мало, адже, як ви неодноразово наголошували, С-300 долітає до нас за 30—40 секунд.**

— Ми можемо розглядати офлайн-навчання в певних населених пунктах наприклад Красноградського та Лозівського районів куди, на щастя, С-300 не долітають, таких фактів не було. Із крилатими ракетами інша історія, зокрема, із часом, щоб спуститися в укриття. Своім рішенням Рада оборони дозволяє засновникам навчальних закладів проводити комбіновані заняття. Основний час — це онлайн, однак практичні заняття хоч раз на тиждень — офлайн. Так можуть робити і школи, й виші.

Тепер — увага! Укриття — це не пофарбовані підвальні приміщення. Укриття мають відповідати державним будівельним нормам і витримувати певні навантаження. Потрібно, наприклад, заливати додатковий бетонний шар.

— **Країна пережила надважкий опалювальний сезон через ракетні удари. Як готуємося в області до наступного — і в плані стабільного надання комунальних послуг, і в розрізі безпеки?**

— Працюємо, по-перше, за планом, ідемо за чіткими показниками Кабінету Міністрів. Подруге, маємо максимально відновити все, що було зруйновано, і в цьому напрямі в нас теж триває робота дуже високими темпами. Не називатиму зараз ні підприємства, ні об'єкти. Хоч знаю, повірте, про кожне: коли уклали контракт, коли буде поставка обладнання, коли монтаж і введення в експлуатацію. І потретє, захист того, що ми відновимо. Захистити зовсім на іншому рівні, ніж було минулого сезону. Бо за тим, що ми пройшли опалювальний сезон, або, як хтось каже, проскочили, стоять життя наших енергетиків, комунальників, які гинули, зазнавали поранень, але під обстрілами виконували роботу.

Бувало таке, що ми рахували хвилини до точки неповернення, коли запустити енергосистему Харкова вже не вдалося б, і як наслідок — опалювальну систему також. Ми не говорили цього, щоб не ширити паніку. Але робили унікальні речі. Справді велика шана і подяка нашим комунальним службам. Вісім разів запускали систему опалення в Харкові, ТЕЦ-5 запускали з нуля, хоч за алгоритмом це неможливо, її слід запускати раз на сезон. Або коли перебили магістральний газопровід і ТЕЦ-5 залишилися без газу, теплоцентраль в аварійному режимі працювала майже дві доби на мазуті. Так, це передбачено, але це дуже складно. Люди трудилися кілька діб без відпочинку, щоб усе відновити.

Юлія БАЙРАЧНА,
Укрінформ
(Надруковано зі скороченнями)

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 липня 2023 р. № 616-р
Київ

Про зміну тимчасового складу
Національного агентства із забезпечення
якості вищої освіти

Вивести з тимчасового складу Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 2 грудня 2021 р. № 1586 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 96, ст. 6254), Царенка Петра Михайловича.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 липня 2023 р. № 618-р
Київ

Про внесення змін до плану заходів
щодо розвитку системи технічного
регулювання на період до 2025 року

Внести до плану заходів щодо розвитку системи технічного регулювання на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2021 р. № 1145 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 78, ст. 4951), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 11 липня 2023 р. № 618-р

ЗМІНИ,

що вносяться до плану заходів щодо розвитку
системи технічного регулювання на період до 2025 року

- В абзацах восьмому — сімнадцятому підпункту 9 пункту 4 у графі «Відповідальні за виконання» слово «Міненерго» замінити словом «Мінінфраструктури».
- У пункті 5:
 - у підпунктах 6—8 у графах «Відповідальні за виконання» та «Індикатор виконання» слово «Мінекономіки» замінити словом «Мінагрополітики»;
 - підпункт 9 викласти в такій редакції:

«9) вимог до спиртних напоїв (Регламент Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 2019/787 від 17 квітня 2019 р. про визначення, опис, представлення та маркування спиртних напоїв, використання назв спиртних напоїв у представленні та маркуванні інших харчових продуктів, охорону географічних позначень для спиртних напоїв, використання етилового спирту та дистилатів сільськогосподарського походження в алкогольних напоях та скасування Регламенту (ЄС) № 110/2008)

2021—
2025
роки
України»;

- 3) в абзацах другому — сьомому підпункту 10: графу «Відповідальні за виконання» викласти в такій редакції: «Держенергоефективності Мінінфраструктури»;
- у графі «Індикатор виконання» слово «Міненерго» замінити словом «Мінінфраструктури».
- Пункт 31 викласти в такій редакції:

«31. Підготовка та подання в установленому порядку Кабінетом Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Програми розвитку еталонної бази на 2025— 2029 роки»



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 липня 2023 р. № 619-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально
визначеного майна у власність Радомишльської
міської територіальної громади

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком з додатком у власність Радомишльської міської територіальної громади Житомирського району Житомирської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 11 липня 2023 р. № 619-р

ПЕРЕЛІК

окремого індивідуально визначеного майна, що
передається у власність Радомишльської міської територіальної
громади Житомирського району Житомирської області

Найменування об'єкта	Інвентарний номер
Комп'ютерна техніка, обладнання, прилади, меблі, матеріали, інвентар	10146002—10146009, 10146011, 10146012, 10146016, 10146017, 10146019, 10146020, 10148000, 10148004—10148006, 10148601/1—10148603/1, 10148604/1, 10148606/1—10148609/1, 10163000, 10163030—10163035, 11130004, 11130005, 11130015, 11130029, 11130041, 11130048, 11130049, 11130076, 11130077, 11130081, 11130082, 11136000/1—11136004/1, 11136009/1—11136011/1, 11136013/1, 11136014/1



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 липня 2023 р. № 620-р
Київ

Про реорганізацію державного вищого
навчального закладу «Український
державний хіміко-технологічний університет»
та Придніпровської державної академії
будівництва та архітектури

- Погодитися з пропозицією Міністерства освіти і науки щодо реорганізації державного вищого навчального закладу «Український державний хіміко-технологічний університет» (код згідно з ЄДРПОУ 02070758) та Придніпровської державної академії будівництва та архітектури (код згідно з ЄДРПОУ 02070772) шляхом приєднання їх до Українського державного університету науки і технологій (код згідно з ЄДРПОУ 44165850).
- Реорганізацію здійснити в межах бюджетних призначень, передбачених зазначеному Міністерству для підготовки кадрів.
- Взяти до відома, що здобувачі вищої освіти та інші особи, які навчаються в державному вищому навчальному закладі «Український державний хіміко-технологічний університет», його відокремленому структурному підрозділі та Придніпровській державній академії будівництва та архітектури, продовжують навчання в Українському державному університеті науки і технологій та його відокремлених структурних підрозділах за обраними спеціальностями та джерелами фінансування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

МІСЦЕВА ВЛАДА

Холоди зненацька
не застануть

ЗИМА СПИТАЄ. У підготовці до опалювального сезону черкасці
зادіяли наявні ресурси і залучають ініціативу громад

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Спекотний липень, який раніше асоціювався з відпустками та літніми мандрями, тепер з огляду на війну розслабитися не дає нікому. Особливо комунальникам, енергетикам, будівельникам, дорожникам — усім, причетним до підготовки паливно-енергетичного та житлово-комунального господарства до зими. У Черкасах та інших містах у самому розпалі підготовка до опалювального сезону. Як свідчить практика, щоб узимку в оселях було тепло й затишно, сани (тобто все комунальне господарство) треба активно готувати влітку.

Щоб
теплопостачання
було стабільним

Приміром, у Черкасах в центральній частині міста тривають роботи із заміни магістральної тепломережі комунального підприємства «Черкаситеплокомуненерго». Чим це спричинено? Як пояснив директор підприємства Павло Карась, за 35 років у цій частині міста заміни магістральної тепломережі жодного разу не проводили. Після гідравлічних випробувань отримали на ній чотири пориви, тож, очевидно, термін експлуатації вже завершився. Щоб гарантувати безперебійне теплопостачання в опалювальний сезон, трубопроводи необхідно замінити.

Нині тут уже виконано значну частину запланованого обсягу робіт. Загалом тепломережу мають замінити на трьох ділянках загальною протяжністю майже 600 м. Замість зношених мереж встановлюють сталеві, попередньо ізольовані пінополіуретаном, труби в захисній поліетиленовій оболонці з системою дистанційного контролю і моніторингу.

Проте, як розповідають комунальники, темпи ремонту останніми днями трохи зменшились у зв'язку з тим, що під час демонтажу виявлено багато підземних комунікацій. Щоб не пошкодити їх, ремонтники дуже обережно застосовують техніку та механізми. Доводиться багато необхідних операцій виконувати вручну. Це призводить до вповільнення робіт. Проте всі сповнені рішучості швидко, а головне — високоякісно завершити заміну тепломережі. А це, як прокоментував директор департаменту ЖКК міської ради Андрій Наумчук, значно поліпшить теплопостачання споживачів міста.

Штаб з підготовки об'єктів житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу до наступної зими почав діяти



Заміна тепломережі в центрі Черкас значно поліпшить обслуговування споживачів

Фото з сайту zmi.ch.ua

ще наприкінці травня, коли розпочалися інтенсивні ремонтні мереж та енергетичних об'єктів. Їх не просто ремонтують, а прагнуть модернізувати. Мета — не тільки підготувати все господарство до роботи в умовах холодів, а й забезпечитися від можливих російських атак.

Під персональну
відповідальність

Працівники ВП «Черкаська ТЕП» ПрАТ «Черкаське хімволокно» активно проводять гідравлічні випробування, перевіряючи теплові мережі на щільність та міцність, проводять необхідні ремонтно-відновлювальні роботи на теплогенеруючому устаткуванні станції. Щоб забезпечити містян від небажаних поривів на трубопроводах в осінньо-зимовий сезон, здійснюють технічне обслуговування та підготовку теплових мереж. Теплоелектроцентрально забезпечує теплом дві третини міста Черкаси, а це понад 102 кілометри мереж. На сьогоднішню половину теплопроводів, що перебувають на балансі підприємства, вже експлуатують 40 і більше років, тож вони потребують посиленої уваги. Саме перевищений термін експлуатації мереж і, як наслідок, фізичне зношення, посилене корозійним процесом, найчастіше призводять до аварійних ситуацій.

Для забезпечення надійного та безаварійного розподілу електроенергії, а також в межах планових щорічних робіт працівники всіх структурних підрозділів та філій ПАТ «Черкасиобленерго» розчищають повітряні лінії від зелених насаджень, ремонтують трансформаторні підстанції, кабельні лінії та прокладають нові. Головна мета — якісна подача електроенергії жителям та іншим споживачам.

Як заявляють у Центрі досліджень енергетики, протягом нового опалювального сезону росіяни знову можуть завдавати ракет-

них ударів по енергосистемі України. Саме тому в області працюють над тим, щоб максимально забезпечити енергетику від ворожих ракет і дронів.

«Тепер це персональна відповідальність зокрема й керівників енергетичних об'єктів», — підкреслив недавно Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль.

У підготовці до наступної зими багато важить підтримка ініціативи громадян, спрямована на економію та продуктивне використання енергоресурсів. Шевченківська сільська громада на Звенигородщині завдяки проекту «Суходров» від минулої зими виготовляє високоякісне паливо, яким обігривають заклади соціальної сфери. Це розробка студента Київського політехнічного інституту імені Ігоря Сікорського уродженця Черкас Владислава Кикотя. Реалізувати проект вдалося спільними зусиллями громади завдяки конкурсу «Час діяти, Україно!», благодійного фонду «МХП — Громаді», фундації «Паритет» та програми U-LEAD. У селі, де майже 3500 жителів, відмовилися від газових котлів на користь твердопаливних. Тут встановили устаткування, яке завдяки сонячній енергії дає змогу підсушувати гілки й виготовляти високоякісний ресурс для опалення.

Кожен крок, який додає нашим громадам енергонезалежності, кожен заощаджений кіловат енергії — це теж крок до перемоги, особливо в умовах підготовки до наступного опалювального сезону під час війни, підкреслюють у громаді. Досвід ініціаторів упровадження проекту міг би стати у пригоді багатьом громадам.

Пліч-о-пліч
із Херсонщиною

Черкасці не тільки активно готують до наступної зими своє господарство, а й допомагають у цьому визволенню від ворога населенням пунктам Херсонщини.

Спершу область узяла шефство над Нововоронцовською громадою — туди надходило чимало гуманітарних вантажів. Тоді ця громада потребувала всебічної допомоги. А за кілька останніх місяців Шевченків край долучився до надання гуманітарної допомоги Високопільській громаді — туди везли питну воду, харчі та медикаменти. Нині, як розповів начальник Черкаської ОВА Ігор Табурець, Черкащина долучається до національної ініціативи «Пліч-о-пліч», у проєкті беруть участь 15 областей.

Найбільшу допомогу спрямовують трьома селами — Іванівці, Новопетрівці та Миколаївці, з яких позначилися російські окупанти. Там немає жодного непошкодженого будинку. Більшість тамтешніх жителів — пенсіонери та родини з дітками. Вони прагнуть повернутися додому й нині живуть у тих будівлях, які вціліли: хтось — у літній кухні, хтось — у сарайчику чи вцілій частині напівзруйнованого будинку.

Будівельники, волонтери вже розпочали надавати допомогу. Нині на Херсонщині працюють десять бригад, у складі яких — 48 будівельників-черкасців. Ремонтують дахи, встановлюють вікна й двері. За змогою привозять до ладу й територію. Із бюджету області й територіальних громад на ці потреби спрямовано 11 мільйонів гривень. Посадовці сподіваються й на допомогу з державного бюджету (в частині, що стосується складних робіт). Волонтерські кошти, добровільні пожертви — ці гроші надходять із районів Черкащини. Орієнтовні цифри зі складених дефектних актів руйнувань та проєктно-кошторисної документації, яку нині розробляють, стануть відомі найближчим часом.

Допомогти зустріти зимові холоди в теплих, затишних оселях пообіцяли херсонським підшефним черкаські активісти. Немає сумніву, що слова вони дотримують.

СОЦІУМ

Де і як працюватимуть помічники ветеранів

Геннадій КАРПЮК
для «Урядового кур'єра»

Помічник ветерана — так називатимуть фахівців у громадах, що надаватимуть професійний сервіс для демобілізованих військових, захисників та захисниць, які повертаються з військової служби, фронту в цивільне життя. Міністерство ветеранів разом з партнерами у найближчі пів року має за допомогою експерименту у Вінницькій, Дніпропетровській, Миколаївській та Львівській областях напрацювати модель цієї системи. Нас зацікавила новачка, що може фактично встати з'являтися за підсумками пілоту: сервісні офіси у справах ветеранів як осередки діяльності згаданих помічників та місця сили ветеранських спільнот.

Нині у громадах означених регіонів на практиці формується прототип ветеранського місця сили. Очевидно, що дуже жорстких рамок не існуватиме, адже громади зможуть організовувати такі офіси на доступних комунальних неприбуткових підприємствах на кшталт медзакладів, помічники матимуть віддалені робочі місця.

Місця сили
і допомоги

Ці офіси зможуть створювати спільно кілька ОТГ відповідно до Закону «Про співробітництво територіальних громад».

Проте громади, та й ветерани і їхні родини, вже зараз потребують певної ясності й розуміння, що ж являтиме собою цей офіс допомоги, як, де, за рахунок чого він функціонуватиме.

Найголовніше скажемо одразу: сервісні офіси локалізують у центрах громад, а організацію їхньої роботи та забезпечення належної матеріальної

бази покладено на органи місцевого самоврядування. Вони ж призначають керівників офісів за погодженням з Мінветеранів та контролюють на місці їхню діяльність. Профільне відомство рекомендує створювати ці осередки в неприбуткових підприємствах за рахунок внутрішнього перерозподілу обов'язків та штатної чисельності. Це цілком логічно і прагматично.

На час експерименту робота офісів помічників ветерана матиме трирівневе фінансування: з державного і місцевого бюджетів та із залученням ресурсів партнерів з розвитку. Уже обраховано, що один помічник зможе надавати професійну підтримку не більш як 100 клієнтам. Щонайбільше ж в окремому сервісному офісі працюватиме 20 таких фахівців. Протягом дня помічник має надати максимум 20 послуг, щоб отримати 16 тисяч гривень на місяць. Послуги можна надавати наживо і дистанційно.

Допомогти розібратися в перипетіях такої модернізації сервісної складової у громадах ми попросили директорку директорату стратегічного планування та європейської інтеграції Мінветеранів Світлану Березіну.

Вона зауважує: є три варіанти бази створення сервісних офісів. Перший і найприйнятніший для громад — комунальне неприбуткове підприємство.

Механізм тут такий. Приміром, обирають некомерційну установу, що надає медичні чи інші послуги, з укомплектованим штатом. Щоб у межах пілотного проекту вона могла обслуговувати ветеранів, в її установчі документи вносять зміни, додаючи нові функції. Вносять зміни у штатний розпис і, наприклад, передбачають п'ять додаткових посад, які поки що називатимуться консультантами, оскільки в Україні ще не

має такої спеціальності, як фахівець із супроводу ветерана. Вони і виконуватимуть функції помічника ветерана, який фінансує держбюджет.

Керівником сервісного офісу водночас стає очільник підприємства або його заступник, під егідою якого працюватимуть помічники ветерана. Посадові навички керівників у контексті нових функцій удосконалять під час дводенного онлайн-навчання.

«Офіс працюватиме у приміщеннях підприємства. Проте ми не захоплюватимемо саме кабінетний варіант роботи помічника. Він має уособлювати інший тип сервісу — проактивний. Тобто вони постійно перебуватимуть у ЦНАПах, ТЦК та СП, медзакладах, при адміністраціях громад. Ідеться про присутність у локаціях, де найбільший потік цільової аудиторії. Ми вже запитували у громад, де вони бачать такі визні робочі місця помічників ветерана. І в кожному разі вказували найоптимальніший варіант. У цьому контексті ще торік восени ми почали співпрацю з Міноборони та Генштабом ЗСУ й отримали дозвіл, щоб помічники ветерана могли перебувати в ТЦК та СП, щоб організувати там визне робоче місце», — розповіла Світлана Березіна.

Окремі громади можуть надати кабінети з меблями й навіть оргтехнікою. Проте такого може й не бути, і представництво офісу, особливо якщо йдеться про невеличку громаду, мігруватиме разом з помічником ветерана, що ніяк не позначиться на його спроможності допомагати підопічним.

Для проактивної
роботи

Головне, щоб помічників забезпечать службовими планшетами з не-

обхідною інформацією про клієнтів і надавані послуги. Також за допомогою пристроїв підтримуватимуть зв'язок з Мінветеранів, зокрема, передаватимуть звітність і статистику. Світлана Березіна розповідає, що до кінця літа всіх помічників ветерана (вони саме закінчать навчання) планують забезпечити планшетами із програмним забезпеченням, розроблення якого триває. Наскільки це буде ефективно і зручно, покажуть підсумки пілотного проекту й відповіді клієнтів в опитувальниках щодо надання сервісу. Для зворотного зв'язку заплановано до кінця року створити відповідний цифровий інструмент: свої реакції отримувачі послуг зможуть залишати в е-кабінеті помічника ветерана.

«Помічники опрацюватимуть звернення і самі виходитимуть на зв'язок з ветеранами та їхніми сім'ями. Адже колишній захисник може певний час перебувати вдома наприклад у складному психологічному стані й не перейматиметься своєю подальшою долею. Для цього у громадах слід створювати спільноти, де ветерани знаходили б розуміння, спілкування й розраду. Це як точка прикладання зусиль з реінтеграції. Є великі сподівання, що в ролі модераторів і навіть лідерів таких спільнот можуть бути помічники ветерана. Вони експериментуватимуть зі своїм місцем роботи та способами комунікації з ветеранською спільнотою, щоб зрештою обирати найоптимальніші, найзручніші», — пояснює очільниця директорату Мінветеранів.

Другий варіант організації сервісного офісу не передбачає фінансування з держбюджету, але простий для громад — це бюджетування з локальних ресурсів. Механізм

тотожний першому способу, але послуги помічника оплачують з місцевого бюджету. Окремі успішні економічно ТГ можуть так утримувати і кількох помічників.

Третій варіант — коштом донорів. Цей варіант, як запевнили в Мінветеранів, лише опрацюють. Попередньо є міжнародні партнерські організації, що могли б долучитися до розбудови ветеранського сервісу приміром на грантових засадах. Так само не відкидають тут і практичну участь окремих держав.

У Мінветеранів упродовж перших днів конкурсного добору в корпус помічників ветерана відчули зацікавленість громад у пілотному проєкті. Від їхньої мотивації та роботи на результат, активності, бажання надавати зворотний зв'язок залежить, чи вдасться сформувати працездатну модель, яка функціонуватиме в масштабі країни з наступного року. Адже очевидно, який виклик буде із завершенням воєнних дій і масовим поверненням воїнів додому. Доки є час, слід створити дієвий інструмент та правильно навчитися ним користуватися.

У Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування «Українська асоціація районних та обласних рад» підтримують ініціативу Мінветеранів з розбудови офісів помічників ветеранів і уклали з відомством меморандум про співпрацю.

Там зауважують, що успішна інтеграція захисників та захисниць у цивільне життя — один з найголовніших викликів суспільству. І профільне відомство самотужки не впорається з ним повноцінно. Тут мають об'єднатися центральна влада, місцеве самоврядування всіх рівнів, громадські організації й небайдужі люди.

Їм відбудовувати країну

ОСВІТА. Учні й учителі з Полтавщини показали блискучі знання на найвищому рівні

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Гуманітарна комісія Полтавської міської ради запропонувала внести зміни до Положення про порядок призначення та виплати стипендії для обдарованих учнів закладів загальної середньої освіти громади. Згідно з повідомленням директорки департаменту освіти Жанны Каплюх, до цього право на стипендії мали учні 9—11 класів, тепер їх виплачуватимуть і восьмикласникам. З вересня 2023 року по серпень наступного заохочення обсягом 300 гривень щомісячно отримуватимуть 250 учнів. Причина такої щедрості депутатів — заслуги полтавських учнів.

За підсумками щогорічного мультитипового тесту у школах міста семеро випускників отримали максимальний бал із двох предметів, 20 — з одного, 14 учнів склали на 200 балів тест із математики, по дев'ять — з української та англійської мов і по одному — з історії України та біології.

Торік у Полтаві шестеро випускників склали НМТ із трьох предметів на 600 балів, 11 — із двох по 400 балів та 64 — один предмет на 200 балів. Тоді учні комунального закладу «Полтавський міський багатипрофільний ліцей №1 імені І. П. Котляревського Полтавської міської ради



Старшокласниця Марія Ляшко (праворуч) увійшла в п'ятірку найбільш економічно освічених українських школярів

Полтавської області» Івана Браїлко та Назар Олійник вибороли «золото» у фіналі всеукраїнського конкурсу «Олімпіада геніїв України-2022». Це найбільший конкурс проєктів екологічного спрямування у світі для школярів 8—11 класів, його проводять з 2011 року в категоріях: наука, бізнес, креативне письмо, мистецтво, музика, короткометражний фільм та робототехніка.

Ці одинадятикласники та десятикласник на міжнародний конкурс підготували відповідно проєкти «Запах» та «Дослідження забруднення атмосфери землі; виготовлення портативної станції для моніторингу якості повітря Universe». Їхні ровесниці з Полтави — десятикласниця

ліцею №31 Софія Галаур та одинадятикласниця ЗЗСО №38 Євгенія Семенова теж взяли участь у фіналі цього конкурсу й вибороли «срібло».

В останні дні травня цього року у Львові відбувся фінал всеукраїнського турніру «Молодь дебатує». Школярі, які перемогли в міських та міжрегіональних дебатних турнірах, змагалися за перемогу в освітньому проєкті за європейською методикою. Серед учасників турніру були й представники міста над Ворсклою. За його підсумками виступ Дмитра Браги з полтавської школи №38 було оцінено як найкращий. У суперфіналі школярі обговорювали розвиток штучного інтелекту, його практичне застосування для розв'язання глобальних

проблем, наприклад кліматичних змін, лікування тяжких захворювань, використання ІІІ у важкій промисловості. Дмитро Брага дебатував у позиції Gontra і в аргументах наголосив на важливості використання штучного інтелекту в розминуванні територій України після війни. Він навів приклад проєкту від британської компанії British Safety, яка розпочала розроблення технології для розмінування території без залучення саперів.

«Була дуже сильна конкуренція. Сердечно дякую за запеклий турнір учасникам, тренерці Олені Корж та моїм друзям», — сказав Дмитро Брага, отримуючи сертифікат переможця. Його тренерка Олена Корж розповіла,

що Дмитро дебатує два роки й 2022-го посів друге місце на регіональному турнірі.

«Дмитро — цілеспрямована і наполеглива особистість. Негаразди не вибивають його з колії, а перемоги не паморочать голову. Він гідно йшов до успіху, і я пишаюся своїм учнем. Досвід участі в міжнародному проєкті багато чого навчив і його як учасника, і мене як тренера. Упевнена, що зупинятися на досягнутому не в характері Дмитра, тому вчитися, розвиватися, досягати нових вершин він не припинить», — зазначила вчителька.

1 липня відбувся національний фінал Міжнародної економічної олімпіади від чеського Institute of Economic Education (INEE). До цієї ініціативи Україна щогоріч долучилася вперше. Економічна олімпіада — це міжнародний конкурс з економіки та фінансів, розрахований на учнів старших класів, мета якого — розвиток економічного мислення школярів, підвищення економічної та фінансової грамотності як запоруки успішного майбутнього української молоді.

Понад 4300 школярів з усіх регіонів України, крім Криму, долучилися до цього інтелектуального змагання на першому шкільному етапі. А на вказану дату 34 фіналісти зібралися разом у приміщенні

Київської школи економіки, щоб визначити, хто вирушить до Братислави, аби представляти Україну в міжнародному фіналі, а також отримав змогу безплатно навчатися в Київській школі економіки.

Оцінювати письмовий та усний іспити допомагало експертне журі, до складу якого увійшли авторитетні економісти. За підсумками оцінювання у п'ятірку найбільш економічно освічених українських школярів увійшла Марія Ляшко, учениця Заводського ліцею №1 Заводської міської ради Миргородського району Полтавської області. Разом з іншими чотирма фіналістами їй випала честь представляти Україну на міжнародному етапі олімпіади.

Не пасуть задніх і вчителі. Викладачка фізичного виховання Наукового ліцею «Політ» при обласному коледжі «Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія імені А.С.Макаренка» Євгенія Білаш і вчителька початкових класів Новознам'янської гімназії Юлія Ситюк посіли треті місця у своїх категоріях у всеукраїнському конкурсі «Учитель року-2023». Про це повідомив начальник ПО ВА Дмитро Лунін. Лауреаток нагородять грамотами Верховної Ради та Кабінету Міністрів України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про зміну раніше повідомленої підозри

Слідчий слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Миколаївській області Білоус І.А. за погодженням із прокурором у кримінальному провадженні Ляшинським В.В. відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляє про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 2202215000002036 від 27.11.2022 Єсіпова Сергія Миколайовича, 14.05.1956 року народження, громадянина Російської Федерації, уродженця міста Стаханов, Луганської області, УРСР, командира 127 стрілецького полку мобілізаційного резерву армійського корпусу «ДНР», полковника, зареєстрованого за останньою відомою адресою: Луганська область, м. Стаханов, пров. Виноградний, 13, про те що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України — інші порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинене за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про зміну підозри розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

СООБЩЕНИЕ

об изменении подозрения в совершении уголовного правонарушения

Следователь следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Николаевской области Белоус И.А. по согласованию с прокурором в уголовном производстве Ляшинским В.В. в соответствии с требованиями ст. ст. 111-112, 276-278 и Главы 11 УПК Украины сообщает о изменении подозрения в уголовном производстве № 2202215000002036 от 27.11.2022 Есипову Сергею Николаевичу, 14.05.1956 года рождения, гражданину российской Федерации, уроженцу города Стаханов, Луганской области, УССР, россиянину, командиру 127 стрелкового полка, полковнику, зарегистрированному по последнему известному адресу: Луганская область, г. Стаханов, пер. Виноградный, 13, в том, что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины — другие нарушения законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, совершенное по предварительному сговору группой лиц.

Полный текст сообщения об изменении подозрения будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Єсіпов Сергій Миколайович, зареєстрований за останньою відомою адресою: Луганська область, м. Стаханов, пров. Виноградний, 13, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 17 липня 2023 року на 10 годину, 18 липня 2023 року на 10 годину та 19 липня 2023 року на 10 годину в каб. 116 до слідчого слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Білоус І. А. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення Вам письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінально-

го правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 2202215000002036. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин Есипов Сергей Николаевич, зарегистрированный по последнему известному адресу: Луганская область, г. Стаханов пер. Виноградный, 13, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться 17 июля 2023 года на 10 часов, 18 июля 2023 года на 10 часов и 19 июля 2023 года на 10 часов в каб. № 116 к следователю следственного отдела УСБУ в Николаевской области Белоус И.А. по адресу: г. Николаев, ул. Спаськая, 40, для вручения Вам письменного уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины и запроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 2202215000002036. Напоминаем о Вашей обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Обращаем внимание, что неприбытие по вызову является основанием для осуществления специального досудебного расследования.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про зміну раніше повідомленої підозри

Слідчий слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Миколаївській області Білоус І. А. за погодженням із прокурором у кримінальному провадженні Ляшинським В. В. відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляє про зміну підозри у кримінальному провадженні № 2202215000002036 від 27.11.2022 Колобову Андрію Анатолійовичу, 28.09.1971 року народження, громадянину України, уродженцю Павлодарської області Казахстанської РСР, командиру розвідувального загону 127 мотострілецького полку т.зв. «Донецької народної зареєстрованому за останньою відомою адресою: Луганська область, с. Заїдарівка, вул. Прикам'янська, буд. 52, про те що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України - державна зрада, тобто діяння, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, а саме переході на бік ворога в період збройного конфлікту; ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України — інші порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинене за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про зміну підозри розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Колобов Андрій Анатолійович, зареєстрований за останньою відомою адресою: Луганська область, с. Заїдарівка, вул. Прикам'янська, буд.

52, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 17 липня 2023 року на 10 годину, 18 липня 2023 року на 10 годину та 19 липня 2023 року на 10 годину в каб. 116 до слідчого слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Білоус І.А. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення Вам письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 2202215000002036. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про зміну раніше повідомленої підозри

Слідчий слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Миколаївській області Білоус І.А. за погодженням із прокурором у кримінальному провадженні Ляшинським В.В. відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляє про зміну підозри у кримінальному провадженні № 2202215000002036 від 27.11.2022 Тесленко Олексію Павловичу, 03.11.1975 року народження, громадянину України уродженцю міста Макіївка Донецької області, УРСР, військовослужбовця 127 мотострілецького полку т.зв. «Донецької народної Республіки», зареєстрованому за останньою відомою адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Івана Франка, буд. 1, кв. 1, у кримінальному провадженні № 2202215000002036 від 27.11.2022 про те що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України - державна зрада, тобто діяння, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, а саме переході на бік ворога в період збройного конфлікту; ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України — інші порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинене за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про зміну підозри розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Тесленко Олексій Павлович, 03.11.1975 року народження, зареєстрований за останньою відомою адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Івана Франка, буд. 1, кв. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 17 липня 2023 року на 10 годину, 18 липня 2023 року на 10 годину та 19 липня 2023 року на 10 годину в каб. 116 до слідчого слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Білоус І. А. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40, для вручення Вам письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 2202215000002036. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Лонського О. Б.

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 13.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202300000000588 від 15.06.2023 стосовно Лонського Олександра Броніславовича, 07.09.1975 р.н., громадянина України, уродженця м. Херсон, проживаючого за адресою: м. Херсон, Військове містечко 23, буд. 39, кв. 3, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

підозрюваного Лонського О. Б. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваному Лонському Олександру Броніславовичу, 07.09.1975 р.н., громадянина України, уродженця м. Херсон, проживаючого за адресою: м. Херсон, Військове містечко 23, буд. 39, кв. 3, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися 17.07.2023, 18.07.2023, 19.07.2023 об 11:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Смілянська, 6, кабінет 33, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акту з додатками при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202300000000588 від 15.06.2023, в якому ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України.

ВИМОГА ВИКОНАВЦЯ

в порядку статті 18 ЗУ «Про виконавче провадження»

Приватний виконавець виконавчого округу Черкаської області Недоступ Д. М., повідомляє боржників про відкриті виконавчі провадження та відповідно до вимог ст. 5, 13, 18, 19, 76 ЗУ «Про виконавче провадження» зобов'язує з'явитися до офісу виконавця: м. Черкаси, вул. Університетська, 33, офіс 25 (+380985611026) наступних осіб:

Боржник за ВП № 72128429 — Космина Володимир Михайлович, 14.06.1956 р.н., місце реєстрації: Черкаська обл., м. Черкаси, просп. Перемоги, 10, кв. 42;

Боржник за ВП № 71898917 — Улир Валентина Іванівна, 20.07.1965 р.н., місце реєстрації: Черкаська обл., м. Черкаси, вул. Гагаріна, 33, кв. 227;

Боржник за ВП № 66605762 — Федоренко Іван Антонович, 01.01.1959 р.н., місце реєстрації: Черкаська обл., Золотоніський р., с. Богдани, вул. Петровського, 4;

Боржник за ВП № 71967305 — Чечіль Віталій Анатолійович, 23.04.1985 р.н., місце реєстрації: Черкаська обл., м. Черкаси, вул. Рєпіна, 12/1;

Боржник за ВП № 72035085 — Лисокінь Назарій Анатолійович, 02.10.1993 р.н., місце реєстрації: Черкаська обл., Звенигородський р., с. Романівка, вул. Франка, 2.

Вказані особи зобов'язані з'явитися до виконавця 25.07.2023 з 09:00 до 11:00 год, подати декларацію про доходи та майновий стан боржника, надати письмові пояснення за фактом невиконання вимог виконавчого документа та повідомити про заходи, що вживаються з метою його виконання. Наслідки невиконання даної вимоги встановлені статтею 188-13 КУпАП.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 10.07.2023 у кримінальному провадженні № 22023011000000116 від 17.05.2023 із попередньою правовою кваліфікацією за ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Артеменко Артем Борисович, 25.11.1993 року народження, громадянин України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій у незакононих органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Артеменко Артем Борисович, 25.11.1993 року народження, громадянин України, уродженець міста Бахчисарай, Бахчисарайського району, АР Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 18.07.2023, 19.07.2023 та 20.07.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, каб. № 32) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22023011000000116 від 17.05.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повістка про виклик потерпілого при проведенні судового засідання

Потерпілі:

- Боєчко Олексій Олегович, 11.05.1991 року народження, який зареєстрований та фактично проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Букіна, 44-А.

- Лалова Ганна Тимофіївна, 15.1.1990 року народження, яка зареєстрована та фактично проживає за адресою: м. Одеса, вул. Педагогічна, 24, кв. 12;

відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликаються в судове засідання, яке відбудеться 21.07.2023 року о 12:00; 28.07.2023 о 12:30 год. в залі судових засідань №131 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості потерпілих.

Суддя Іванов В. В.

ОГОЛОШЕННЯ

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Оглобліну Юлію Василівну, 01.11.1989 року народження, уродженку м. Торбеєво Мордовської АРСР, громадянку РФ, депутата державної думи федеральних зборів РФ, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, по кримінальній справі № 727/1554/23.

Судове засідання відбудеться 21.07.2023 року на 10:15 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Оглобліної Юлії Василівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

ОГОЛОШЕННЯ
про виклик до суду Хурди С.В.

24.07.2023 на 12.50 год., 31.07.2023 на 11:45 год., 04.08.2023 на 13:30 год. до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, буд. 1, у судові засідання у кримінальному провадженні № 62022050020000181 (справа № 191/123/23) викликається обвинувачений Хурда Сергій Вікторович, 16.02.1996 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Геологічна, буд. 16, кв. 12 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

Справа розглядається колегією суддів Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, *головуючий суддя Твердохліб А.В.*

Приватний нотаріус
Кам'янського районного нотаріального округу Кравченко С.Ю.
(Дніпропетровська область, Кам'янський район, м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, буд. 52, прим. 14) запрошує спадкоємців померлого 21 січня 2023 року — **Ткалича Володимира Васильовича**, 11.10.1948 р.н.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни, відкрилася спадкова справа до майна померлого 16 вересня 2022 року **Мачуленка Івана Петровича**, 1938 р.н. Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації, звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт. Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни, відкрилася спадкова справа до майна померлого 26 грудня 2022 року **Шульга Миколи Юхимовича**, 1941 р.н. Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації, звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт. Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни, відкрилася спадкова справа до майна померлої 17 серпня 2021 року **Калужної Ніни Леонтівни**, 1939 р.н. Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації, звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт. Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

Оголошення про виклик до суду
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Міняйлова Сергія Анатолійовича, 06.05.1982 року народження, що підготує судові засідання по кримінальному провадженню №22022130000000255 від 29 червня 2022 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 21 липня 2023 року о 09 годині 00 хвилин у залі судового засідання Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області по вул. Чехова, буд. 1 в м. Синельникове *під головуванням судді Порошини О.О.*
Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Полякова Олександра Олексійовича, 31.01.1969 року народження, уродженця с. Вишневе Староюртівського району, Тамбовської області, СРСР, громадянина РФ, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, по кримінальній справі № 727/1773/22.

Судове засідання відбудеться 21.07.2023 року на 10:25 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Полякова Олександра Олексійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Єрьоменко Марина Вікторівна, місце проживання: Запорізька область, м. Энергодар, вул. Энергетиків, 9 16. Викликається до Ленінського районного суду м. Запоріжжя, як обвинувачена на 10.00 год. 27.07.2023. Місце знаходження суду: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2. Зал судового засідання кабінет № 6.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені статтею 138 КПК України.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України. Крім того наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя К.А. Коломаренко

У зв'язку з втратою **вважати недійсним**
Свідцтво про право власності на житло, реєстр № 7-97-96654 від 26.12.1997 р., видане Харківським міським центром приватизації державного житлового фонду на ім'я Кулаги Анатолія Максимовича, Кулаги Віри Костянтинівни, Кулаги Геннадія Анатолійовича за адресою: вул. 17 Партз'їзду, 34-Б, кв. 17, м. Харків.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни, відкрилася спадкова справа до майна померлого 25 вересня 2021 року **Канівця Петра Олександровича**, 1941 р.н. Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації, звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт. Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни, відкрилася спадкова справа до майна померлої 25 вересня 2022 року **Надьон Надії Василівни**, 1935 р.н. Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації, звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт. Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни, відкрилася спадкова справа до майна померлого 16 червня 2021 року **Куліша Віктора Анатолійовича**. Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації, звернутися до приватного нотаріуса за адресою: смт. Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського (колишнього Нововодолазького) району Харківської області.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 07.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000001021 від 26.06.2023 стосовно підозрюваного Булаха Романа Сергійовича, 05.11.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 15 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+12..+17	+22..+27	Черкаська	+12..+17	+22..+27
Житомирська	+12..+17	+22..+27	Кіровоградська	+12..+17	+23..+28
Чернігівська	+12..+17	+21..+26	Полтавська	+12..+17	+22..+27
Сумська	+11..+16	+20..+25	Дніпропетровська	+13..+18	+22..+27
Закарпатська	+11..+16	+25..+30	Одеська	+17..+22	+26..+31
Рівненська	+11..+16	+22..+27	Миколаївська	+16..+21	+25..+30
Львівська	+12..+17	+23..+28	Херсонська	+14..+19	+25..+30
Івано-Франківська	+11..+16	+22..+27	Запорізька	+15..+20	+24..+29
Волинська	+12..+17	+23..+28	Харківська	+11..+16	+21..+26
Хмельницька	+11..+16	+22..+27	Донецька	+13..+18	+22..+27
Чернівецька	+12..+17	+24..+29	Луганська	+12..+17	+20..+25
Тернопільська	+11..+16	+22..+27	Крим	+16..+21	+25..+30
Вінницька	+12..+17	+22..+27	Київ	+15..+17	+25..+27

Укргідрометцентр

Оголошення про виклик до суду у справі №161/8966/23 обвинуваченої Храпської Тетяни Федорівни
Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Храпську Тетяну Федорівну, 03.10.1978 року народження (останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Волноваха, вул. Тімірязєва, 52), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеться 20 липня 2023 року о 12 год. 45 хв.

Явка до суду є обов'язковою!!! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, *під головуванням судді Ясельського І.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Пашкевич Юлії Валеріївни

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду міста Кіровограда від 11.07.2023 (справа № 404/5322/23, провадження № 1-кс/404/2061/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за № 22023120000000008 від 18.01.2023 стосовно підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Пашкевич Юлії Валеріївни, 27.04.1991 року народження.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Чередніченка Ігоря Сергійовича

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду міста Кіровограда від 11.07.2023 (справа № 404/5318/23, провадження № 1-кс/404/2062/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за № 42023120000000057 від 11.04.2023 стосовно підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Чередніченка Ігоря Сергійовича, 01.07.1988 року народження.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Варлана П.В.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду міста Кіровограда від 11.07.2023 (справа № 404/5322/23, провадження № 1-кс/404/2061/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за № 22023120000000007 від 18.01.2023 стосовно підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Варлана Павла Вадимовича, 16.11.1999 року народження.